



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา

เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านโนนศิลา หมู่ที่ ๔

องค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดเล็ก บ้านโนนศิลา หมู่ที่ ๔ ราคาของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๑๕๓,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๗๖,๖๕๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ ถึงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง/งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา ในวันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ กำหนดขายเอกสารสอบราคาจ้างและยื่นซองสอบราคาจ้าง ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอแก้งคร้อ) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคาจ้างได้ในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.- บาทรับได้ที่ กองคลัง/งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา ในวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ ถึงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.lubka.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔๐๕๖๓๔๕, ๐๔๔๐๕๖๓๔๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายมงคล เกติมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหุบคา	อำเภอแก้งคร้อ	จังหวัดชัยภูมิ
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก		
เจ้าของอาคาร			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 4		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	1222002,3211010,412002,911001,911008,911007,911034,921006,911002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน		
กำหนดราคากลาง วันที่	7 ตุลาคม 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	863,850	1.3058	1,128,015.3	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	84,200	-	84,200	
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,212,215	
สรุป	คิดเป็นเพียง			1,153,300	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหุบคา ที่ 293 /2559 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2559
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพงษ์ บุญทัน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหุบคา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ พานตะศรี)

หัวหน้างานนักปลัด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ จตุรพิชพรไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปค่าอุปกรณ์จัดซื้อ

ราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 1222002,3211010,412002,911001,911008,911007,911034,921006,911002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบ จำนวน 1 ชุด	27,000	1.07	28,890	
2	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดี จำนวน 1 ชุด	17,700	1.07	18,939	
	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	18,600	1.07	19,902	
4	เครื่องมือประจำการประปา	8,630	1.07	9,234	
5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	1.07	4,066	
6	เครื่องมือตรวจวัดสารละลายเหล็กในน้ำ	3,000	1.07	3,210	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			84,241	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			84,200	
	(ตัวอักษร) (เงินแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ บุญทัน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลุบคา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวมะลิวรรณ พานตะศรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศิริวัฒน์ จตุรพิตรไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหูลอบดา อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก

เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 4

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 1222002,3211010,412002,911001,911008,911007,911034,921006,911002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 7 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412002	67,790	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	9,290	
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	4,120	
	1.4 ประตูรั้ว แบบเลขที่ 921001	31,260	
	1.5 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911034	30,370	
	1.6 การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล แบบเลขที่ 911007	6,690	
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911008	15,700	
	1.8 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	13,500	
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	13,450	
	1.10 ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 2.5 ลบ.ม/ชม. ตอนล่างเป็น ถังน้ำใส ขนาดจุ 14 ลบ.ม./ชม. แบบเลขที่ 1222002	241,550	
	1.11 หอดึงสูง ขนาดจุ 10 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3211010	300,450	
	1.12 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	21,150	
	1.13 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	108,530	
	รวมเป็นเงิน	863,850	
	คิดเป็นเงินประมาณการ	863,850	
	(ตัวอักษร)	แปลนหกหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน	

หมายเหตุ 1.ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพงษ์ บุญทัน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหูลอบดา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ พานตะศรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ จตุรพิตรไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ก่อสร้าง โรงสูบน้ำ
 บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 4
 โดยและมาตรฐาน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 412002

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4 ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.5 ลบ.ม.	452.00	678.00	91.00	136.50	814.50	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	16 ตร.ม.	350.00	5,600.00	133.00	2,128.00	7,728.00	
2.2	ตะปู	4 กก.	39.72	158.88	-	-	158.88	
	3. งานคอนกรีต							
	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.20 ลบ.ม.	1,529.00	305.80	398.00	79.60	385.40	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	3.50 ลบ.ม.	1,737.00	6,079.50	498.00	1,743.00	7,822.50	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	73 กก.	24.02	1,753.46	4.10	299.30	2,052.76	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	35 กก.	19.82	693.70	4.10	143.50	837.20	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	12 กก.	17.99	215.88	3.30	39.60	255.48	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	60.75	364.50	-	-	364.50	
	5. งานโครงหลังคา							
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	1,208.00	2,416.00			2,416.00	
5.2	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	618.00	4,326.00		3,300.00	7,626.00	
5.3	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	340.00	2,380.00			2,380.00	
5.4	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	477.57	3,342.99			3,342.99	
5.5	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม. หน้า 5 มม.	45 แผ่น	54.00	2,430.00	27.00	1,215.00	3,645.00	
5.6	ครอบกระเบื้องซีเมนต์ปรับมุม	10 ชุด	95.34	953.40	-	-	953.40	
5.7	ขอยึดกระเบื้อง	45 ตัว	4.00	180.00	-	-	180.00	
	6. งานผนัง							
6.1	ก่ออิฐฉาบปูน 1/2 แผ่น	16 ตร.ม.	209.00	3,344.00	89.00	1,424.00	4,768.00	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.)	1.6 ตร.ม.	105.00	168.00	80.00	128.00	296.00	
	7. งานผิวผนัง							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	37 ตร.ม.	62.00	2,294.00	82.00	3,034.00	5,328.00	
	รวมยอดยกไป			37,684.11		14,066.50	51,750.61	

ก่อสร้าง โรงสูบน้ำ
บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 4
นโยบายและมาตรฐาน สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 412002

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			37,684.11		14,066.50	51,750.61	
	8. งานทาสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	51 ตร.ม.	35.00	1,785.00	30.00	1,530.00	3,315.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	13 ตร.ม.	45.00	585.00	38.00	494.00	1,079.00	
	9. งานอื่นๆ							
9.1	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + เกร้าไม้ @ 0.60	19 ตร.ม.	204.00	3,876.00	80.00	1,520.00	5,396.00	
9.2	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 2.5 มม. ขนาด	6 ตร.ม.	110.00	660.00	40.00	240.00	900.00	
	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 อัน	35.00	35.00			35.00	
9.4	กุญแจล็อกสายยู	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3 อัน	30.00	90.00		900.00	990.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.15 ม. หนา 1/8 นิ้ว	4 แผ่น	70.00	280.00			280.00	
9.7	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว	2 ลบ.ฟุต	940.00	1,880.00			1,880.00	
9.8	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ dia 2"	1 ท่อน	112.00	112.00			112.00	
	10. งานไฟฟ้า							
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	2 ชุด	460.00	920.00	260.00	520.00	1,440.00	
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1 ชุด	230.00	230.00	110.00	110.00	340.00	
	รวมเงิน			48,417.11		19,380.50	67,797.61	
	คิดเป็นเงินค่างาน						67,790.00	